各テニスクラブ　　御中

第３１回大分市長杯大分市テニス選手権大会の御案内

　春暖の候　皆様におかれましては、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。

　平素より並々ならぬ御協力を賜り厚く御礼申し上げます。

　なお、申込み方法等の詳細については、同封の開催要項をご確認ください。

（注意事項）

 ①　出場基準

　　１）１パート一般男子シングルス及びダブルス

　　２）１パート一般女子シングルス及びダブルス

　　３）４５才以上男子ダブルス

　　４）５５才以上男子ダブルス

以上の種目は９月１２日、１３日に開催される県体の予選を兼ねているため、

大分市在住（県体当日まで引き続いて住民票があること）の方のみとなります。

（ただし、教職員、警察官については市内に勤務公署のある方）

４５才又は５５才ダブルスにエントリーされた方は、１パート一般男子シングルス

(県体予選)にエントリーできませんが、２パート一般男子シングルスにはエントリー

できます。

　※　今大会は種目が多く、申込み種目の間違いが生じやすい大会です。ご注意ください。

 ②　開催日程

次のように予定していますが、参加者数や天候等により変更される場合があります。

　　　　１６日(土)　１パート一般男子シングルス、２パート一般男子シングルス

　　　　１７日(日)　１パート一般男女シングルス及びダブルス、２パート一般男女シングルス

　　　　　　　　　　４５才以上男子及び５５才以上男子ダブルス

　　　　２４日(日)　２パート一般男女ダブルス

③　申込み方法

なお、４５才以上男子及び５５才以上男子ダブルスについては、本年７月１６～１９日に茨城県で
開催される全日本都市対抗テニス大会の選手選考の参考にさせていただきます。

令 和 ２ 年 ３ 月２ ２日

大 分 市 テ ニ ス 連 盟

　つきましては、御多忙中とは存じますが本年度最初の大会ですので、多数の参加をよろしくお願
い申し上げます。

　さて、当連盟では令和２年度最初の行事として、大分市長杯大分市テニス選手権大会を開催する
こととなりました。

本大会よりExcelファイルによる申込みを廃止し、当連盟の大会申込用ホームページ
(https://tournament.oitacity-tennis.xyz/matches)より申込手続きいただくよう、申込方法が変
更となりました。詳細は開催要項をご確認ください。

第３１回大分市長杯大分市テニス選手権大会開催要項
（県体予選を兼ねる）

1 主　　催 大分市テニス連盟

2 後　　援 大分市（予定）

3 協　　賛 ブリヂストンスポーツセールスジャパン(株)　（予定）

4 役　　員 大会会長 古田　正隆

ディレクタ－ 末松　広之

レフェリ－ 高瀬　勝教

5 期　　日 令和２年５月１６日（土）・１７日（日）・２４日(日)　（雨天順延又は延期）

　(各種目の日程予定については、案内通知を参照ください。)

6 会　　場 豊後企画大分駄原テニスコート（砂入り人工芝コ－ト）

7 種　　目 １パ－ト一般男女各シングルス及びダブルス

２パ－ト一般男女各シングルス及びダブルス

４５才以上男子ダブルス

５５才以上男子ダブルス

8 参加資格 1) １パート一般男女シングルス及びダブルス（県体予選を兼ねる）

注）高校生以下及び大分市から県体出場資格のない者は、出場できません。

2) ２パート一般男女シングルス及びダブルス

3)

注１）５５才以上の参加者が少ない場合は、４５才以上に組込む場合があります。

4) 個人IDの登録を受けていること。

9 試合方法 各種目ともト－ナメント又はラウンドロビン方式（総当たりリ－グ戦）

本大会は、全ての種目ともノ－アドバンテ－ジ・スコアリング方式を採用します。

全ての試合を１セットマッチ（６ゲームオールタイブレーク）とします。

注）県体選手の選考については、別紙の県体選手選考規程を参考のこと。

10 服　　装 （公財）日本テニス協会テニスルールブックに定めるテニスウェアとします。

11 使用球 ブリヂストンＸＴ－８イエロー　（予定）

12 参加料 シングルス　１，５００円、ダブルス（１ペア）　３，０００円

13 その他 1)

2) 本要項は、参加者数や天候等やむをえない事情により変更される場合があります。

3) 本ト－ナメントは、すべてのプレ－ヤ－を公平に扱います。

14 申込方法 （１） 申込締切日　　４月１６日（木）必着

（２） 申込方法

（３） 振込先 申込み後に自動返信される受付完了メールに記載しています。

* 振込みの際は、メールに記載された振込番号の記入にご協力ください。

* シングルスとダブルスの申込時など、複数の振込番号が通知された

　場合は、どれか一つの番号を記入いただければ結構です。

（４）

問合せ先 大分市テニス連盟ト－ナメント委員会 ０８０－８１１０－１１５７

注）問い合せ時間は、１９時から２１時までとします。

申込みページ(https://tournament.oitacity-tennis.xyz/matches)より申込みく
ださい。申込みは、シングルス・ダブルス・年齢別ダブルスごとにそれぞれ行う
ようになっています。参加料はまとめて振り込んでいただいて結構ですが、そ
の旨を備考にご記入ください。

◎試合申込と同時に加盟を受け付けますが、別に連盟会費５，０００円が必要です。
◎賛助金は一人１，０００円とし、所属はフリーとします。

大分市在住(県体当日まで住民票があること)の方(但し、教職員･警察官については、市内に勤務公署
がある方)

締切日後や電話による申込等は受け付けません。参加料の振込みがない場合は、出場を取り消
す場合があります。

令 和 ２ 年 ３ 月 ２ ２ 日

大 分 市 テ ニ ス 連 盟

４５才（昭和５０年４月１日までの出生者）及び５５才（昭和４０年４月１日までの出生者）以上の男子ダブ
ルス（県体予選を兼ねる）

注２）４５才又は５５才ダブルスにエントリーされた方は、１パート一般男子シングルス(県体予選)にエント
リーできませんが、２パート一般男子シングルスにはエントリーできます。

この要項に記載のない事項については、（公財）日本テニス協会テニスルール・公式トーナメント競技規
則に準じ、ト－ナメント委員会において決定します。

大分市在住(県体当日まで住民票があること)の方(但し、教職員･警察官については、市内に勤務公署
がある方)

大分市テニス連盟加盟クラブの所属者。加盟クラブ所属者以外の者については、参加料の他に賛助金
を納入すれば参加できます。

県体監督及び県体選手は，以下の定めるところにより決定するものとする。

１．県体監督は，大分市テニス連盟理事会が決定する。

２．県体選手は，県体候補選手（以下に定める。）の中より１において決定された監督が

　選出し，理事会で承認を得るものとする。

（県体候補選手の選出基準）

　（１）大分市テニス選手権において，

　　　　１パート一般男子 シングルス：ベスト８ 　 ダブルス：１位，２位 、３位

　　　　１パート一般女子 シングルス：ベスト４　  ダブルス：ベスト４

　　　　４５才以上男子 ダブルス：１位，２位 、３位

　　　　５５才以上男子 ダブルス：１位，２位 、３位

　　　　以上の成績をおさめた者。

　（２）監督が特に推薦する者。（ただし，次の点を考慮する。）

　　　　ア．　真に本人がやむを得ない事情により，当日大分市テニス選手権に出場

　　　　　　できなかったと連盟が認める者。

　　　　イ．  出場者のうち上記（１）の成績をあげることができなかった者であって

　　　　　　も， それ以前同等のトーナメント等において候補選手として認められるだ

　　　　　　けの実績を持つ者。

（異議申立て）

  　県体選手の選出について異議のある者は，連盟にその旨を申立てすることができる。

　連盟は異議が正しいと判断できる場合，監督に対し適切な処置を講ずるよう指示するこ

　とができる。